Т.Шевченка та НБУВ підготувати й видати повне зібрання творів ученого і тим зробити гідний внесок у розвиток вітчизняної науки.

Доповіді Перших книгознавчих читачь узагальнені в спеціально випущеному збірнику, де друкується і масловське «Слово-відповідь» на ювілейному засіданні в Київському державному університеті 3(16) листопада 1940 р., що ніби створює ефект присутності вченого на нинішніх урочистостях.

У збірнику публікується лист зі спогадами колишнього співробітника НБУВ Л.Гольденберга, який був добре знайомий з С.Масловим.

Про те, що нам треба інтенсивніше відроджувати українське книгознавство, наголосила у своєму виступі директор Інституту рукопису НБУВ д.і.н.